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1. Zavrne predlog Komisije.

Or. nl

Obrazložitev
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Besedilo, ki ga predlaga Komisija Predlogi sprememb Parlamenta

Predlog spremembe, ki ga vlaga Anja Weisgerber

Predlog spremembe 24
Uvodna izjava 3 

(3) Države članice je treba spodbujati k 
uporabi usklajenih davčnih spodbud za 
osebne avtomobile, ki izpolnjujejo strožje 
omejitve emisij kot tiste, ki so postale 
obvezne z direktivo 98/69/ES (Euro 4) o 
ukrepih proti onesnaževanju zraka z 
emisijami iz motornih vozil in o 
spremembah Direktive Sveta 70/220/EGS, 
da dajejo na trg osebne avtomobile, ustrezne 
prihodnjim zahtevam, ki jih je treba sprejeti 
na ravni Skupnosti (Euro 5).

(3) Države članice je treba spodbujati k 
uporabi usklajenih davčnih spodbud za 
osebne avtomobile, ki izpolnjujejo strožje 
omejitve emisij kot tiste, ki so postale 
obvezne z direktivo 98/69/ES (Euro 4) o 
ukrepih proti onesnaževanju zraka z 
emisijami iz motornih vozil in o 
spremembah Direktive Sveta 70/220/EGS, 
da dajejo na trg osebne avtomobile, ustrezne 
prihodnjim zahtevam, ki jih je treba sprejeti 
na ravni Skupnosti (Euro 5). Poleg uvedbe 
določil o ogljikovem dioksidu se države 
članice spodbuja k uvedbi različne 
obdavčitve v sistemih obdavčitve za 
uporabo cest na osnovi emisij onesnaževal. 

Or. de

Obrazložitev

Poleg emisij ogljikovega dioksida obstajajo tudi druge snovi, ki onesnažujejo ozračje, kot 
denimo dušikov oksid in delci, ki močno vplivajo na kakovost zraka in jih je treba pri 
določanju cestnih taks upoštevati.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Matthias Groote

Predlog spremembe 25
Uvodna izjava 3

(3) Države članice je treba spodbujati k 
uporabi usklajenih davčnih spodbud za 
osebne avtomobile, ki izpolnjujejo strožje 
omejitve emisij kot tiste, ki so postale 
obvezne z direktivo 98/69/ES (Euro 4) o 
ukrepih proti onesnaževanju zraka z 
emisijami iz motornih vozil in o 
spremembah Direktive Sveta 70/220/EGS, 
da dajejo na trg osebne avtomobile, ustrezne 

(3) Države članice je treba spodbujati k 
uporabi davčnih spodbud za osebne 
avtomobile, ki izpolnjujejo strožje omejitve 
emisij kot tiste, ki so postale obvezne z 
direktivo 98/69/ES (Euro 4) o ukrepih proti 
onesnaževanju zraka z emisijami iz 
motornih vozil in o spremembah Direktive 
Sveta 70/220/EGS, da dajejo na trg osebne 
avtomobile, ustrezne prihodnjim zahtevam, 
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prihodnjim zahtevam, ki jih je treba sprejeti 
na ravni Skupnosti (Euro 5).

ki jih je treba sprejeti na ravni Skupnosti 
(Euro 5).

Or. de

Obrazložitev

Davčne spodbude bi se morale upoštevati kot spodbude pri prodaji in proizvodnji okolju 
prijaznih avtomobilov. Posamezne države članice bi morale imeti možnost, da take spodbude 
podprejo.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Matthias Groote

Predlog spremembe 26
Uvodna izjava 3 a (novo)

(3a) Države članice bi morale imeti poleg 
uvedbe določil o ogljikovem dioksidu še 
naprej možnost uporabe različnih kategorij 
onesnaževal v skladu z Direktivo 
70/220/EGS o približevanju zakonov držav 
članic o potrebnih ukrepih proti 
onesnaževanju zraka s plini motornih vozil 
in sprememb k tem (evro pravila) kot 
osnova za izračun letne takse za uporabo 
cest in davka ob registraciji. 

Or. de

Obrazložitev

Prometij (Pm), dušikov oksid (NOx), ogljikov oksid (CO) in ogljikovodik (HC) imajo 
neposreden vpliv na okolje znotraj EU in naj se torej pri izračunu osnove za obdavčitev 
motornih vozil upoštevajo skupaj z ogljikovim dioksidom (CO2). 

Predlog spremembe, ki ga vlagata Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Predlog spremembe 27
Uvodna izjava 3 a (novo)

(3a) Države članice morajo prihodke od 
davkov za ogljikov dioksid v osebnih 
avtomobilih nameniti razvoju in 
ohranjanju okolju prijaznih prevoznih 
sredstev, kot so javni prevoz, zlasti tramvaji, 
lahki primestni vlaki in železniški sistemi.

Or. en
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Obrazložitev

Področje prometa je edino področje, ki beleži vedno večjo uporabo fosilnega goriva in vedno 
več emisij ogljikovega dioksida, vendar obstajajo bolj učinkovite rešitve, kot denimo javni 
prevoz, katerega delež se zmanjšuje zaradi pomanjkanja sredstev za razvoj.

Predlog spremembe, ki ga vlagata Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Predlog spremembe 28
Uvodna izjava 3 b (novo)

(3b) Države članice je treba spodbujati k 
uvedbi davka za obremenitev prometa, ki bi 
prispeval k boju proti onesnaževanju zraka 
in s katerim bi reševale vse večji problem 
uporabe posameznih vozil v predelih mesta 
in na prometnicah z najgostejšim 
prometom.

Or. en

Obrazložitev

Davek za obremenitev prometa se je izkazal za izjemno močno sredstvo za zmanjšanje 
prometa v predelih mesta in na prometnicah, kjer je promet najgostejši. Hkrati omogoča 
hitrejši promet, kar koristi podjetjem in prispeva k boljšemu okolju za pešce in kolesarje v 
mestu. Evropska unija mora torej nujno prevzeti pobudo za sprejetje davka za obremenitev 
prometa.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Anja Weisgerber

Predlog spremembe 29
Uvodna izjava 6

Na notranjem trgu je treba odpraviti davčne 
ovire pri prostem pretoku ljudi in njihove 
osebne lastnine, vključno z osebnimi 
avtomobili. Cilj te direktive je odpraviti take 
ovire s preoblikovanjem davkov v zvezi z 
osebnimi avtomobili, ki jih uporabljajo 
države članice, brez obveznosti, da uvedejo
kakršne koli nove davke.

Na notranjem trgu je treba odpraviti davčne 
ovire pri prostem pretoku ljudi in njihove 
osebne lastnine, vključno z osebnimi 
avtomobili. Cilj te direktive je odpraviti take 
ovire s preoblikovanjem davkov v zvezi z 
osebnimi avtomobili, ki jih uporabljajo 
države članice, brez obveznosti, da uvedejo 
kakršne koli nove davke. Linearno in 
neposredno sorazmerno razmerje med 
davčno obremenitvijo in emisijami CO2 kot 
tudi enaka ureditev za vse vrste vozil in 
tehnološko-nevtralne oblike določil o 
ogljikovem dioksidu iz takse na uporabo 
cest zagotavljajo svobodno konkurenco na 
enotnem trgu.  Ta omejitev državam 
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članicam olajša odpravo ovir na enotnem 
trgu, ki nastajajo zaradi sistema obdavčitve. 
Istočasno lahko države članice stopnjo 
obdavčitve neomejeno prilagajajo svojim 
gospodarskim, davčnim in okoljskim 
razmeram. 

Or. de

Obrazložitev

Vsak sproščen gram CO2 ima enak vpliv na okolje in se mora zato enako obdavčiti. Spodbuda 
k nadaljnemu varčevanju z gorivom in CO2 naj še neprej enako velja za vse kategorije vozil. 
Posledica tega bo sorazmerna obdavčitev, pri kateri bodo vozila z večjo emisijo CO2 strožje 
obdavčena kot vozila z nižjo stopnjo emisij. Ni razloga za različno stopno obdavčitve enake 
količine CO2. 

Predlog spremembe, ki ga vlaga Anja Weisgerber

Predlog spremembe 30
Uvodna izjava 8 b (novo)

(8b) Odprava davka ob registraciji 
pozitivno vpliva na okolje, saj vodi do 
hitrejše obnove voznega parka. Manjši 
stroški nakupa spodbujajo potrošnike za 
menjavo starih vozil z vozili, ki imajo 
manjšo porabo goriva in so zaradi 
manjšega onesnaževanja okolju prijaznejši.
Pristop do obdavčitve vozil in dejanskega 
vpliva na okolje je v skladu s temeljnim 
načelom okoljske politike Skupnosti, na 
podlagi katere mora onesnaževalec plačati 
stroške onesnaževanja okolja.

Or. de

Obrazložitev

Statistika kaže, da je v državah z višjim davkom ob registraciji povprečna življenjska doba 
avtomobilov znatno višja kot v državah, ki takega davka nimajo. Z okoljskega stališča je 
zaželeno, da se vozni park obnavlja in se tako spodbuja vozila z manjšo porabo energije.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Anja Weisgerber

Predlog spremembe 31
Člen 4 odstavek 1 a (novo)

Stopnja obdavčitve se določi neposredno 
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sorazmerno z emisijami CO2 in letna 
davčna obremenitev za emisije CO2 se 
mora povečevati v skladu z vse večjimi 
emisijami CO2.  Davek mora biti
tehnološko nevtralen in enak za vse 
kategorije vozil.

Or. de

Obrazložitev

Predlog spremembe, ki ga vlaga Gyula Hegyi

Predlog spremembe 32
Člen 5

1. Do 31. decembra 2008 mora skupni 
davčni prihodek na podlagi določil o 
ogljikovem dioksidu iz letnih taks za 
uporabo cest znašati najmanj 25 % skupnega 
prihodka od teh davkov.

Do 1. januarja 2008 mora skupni davčni 
prihodek na podlagi določil o ogljikovem 
dioksidu iz letnih taks za uporabo cest 
znašati najmanj 50 % skupnega prihodka od 
teh davkov, kar se uporabi za razvoj in 
vzdrževanje javnega prevoza.

2. Do 31. decembra 2010 mora skupni 
davčni prihodek na podlagi določil o 
ogljikovem dioksidu iz letnih taks za 
uporabo cest znašati najmanj 50% 
skupnega prihodka od teh davkov.

Or. en

Obrazložitev

Področje prometa je edino področje, ki beleži vedno večjo uporabo fosilnega goriva in vedno 
več emisij ogljikovega dioksida, vendar obstajajo bolj učinkovite rešitve, kot denimo javni 
prevoz, katerega delež se zmanjšuje zaradi pomanjkanja sredstev za razvoj.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Gyula Hegyi

Predlog spremembe 33
Člen 14

1. Do 31. decembra 2008 mora skupni 
davčni prihodek na podlagi določil o 
ogljikovem dioksidu od davkov ob 
registraciji znašati najmanj 25 % skupnega 
prihodka od teh davkov.

Do 1. januarja 2008 mora skupni davčni 
prihodek na podlagi določil o ogljikovem
dioksidu iz letnih taks za uporabo cest 
znašati najmanj 50 % skupnega prihodka od 
teh davkov, kar se uporabi za razvoj in 
vzdrževanje javnega prevoza.

2. Do 31. decembra 2010 mora skupni 
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davčni prihodek na podlagi določil o 
ogljikovem dioksidu od davkov ob 
registraciji znašati najmanj 50% skupnega 
prihodka od teh davkov.

Or. en

Obrazložitev

Enako kot pri predlogu spremembe 32.

Predlog spremembe, ki ga vlaga Chris Davies

Predlog spremembe 34
Člen 15

Države članice vsako leto sporočijo Komisiji 
davčne osnove, višine davkov ob registraciji 
in letnih taks za uporabo cest, kot se 
uporabljajo 1. januarja, ter vsako 
spremembo v nacionalni zakonodaji.

Države članice vsako leto sporočijo Komisiji 
davčne osnove, višine davkov ob registraciji 
in letnih taks za uporabo cest, kot se 
uporabljajo 1. januarja, ter vsako 
spremembo v nacionalni zakonodaji. Poleg 
tega morajo države članice sporočiti 
Komisiji vse sprejete ukrepe za različno 
obdavčitev službenih avtomobilov na osnovi 
porabe goriva. Komisija olajša izmenjavo 
najboljše prakse s tem, da objavi na spletu 
primerjalno poročilo različnih pristopov 
posameznih držav članic. 

Or. en

Obrazložitev

V nekaterih državah članicah predstavljajo službeni avtomobili več kot 50 % prodaje novih 
avtomobilov. V Veliki Britaniji se za davčne namene obdavčljivemu prihodku zaposlenih doda 
delež cene avtomobila sorazmerno z emisijami CO2 tega avtomobila. To je prispevalo k 
zmanjšanju emisij CO2 službenih avtomobilov za 14 % med leti 1999 in 2004 ter naj se še 
nadalje spodbuja.

Predlog spremembe, ki ga vlagata Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Predlog spremembe 35
Člen 15

Države članice vsako leto sporočijo Komisiji 
davčne osnove, višine davkov ob registraciji 
in letnih taks za uporabo cest, kot se 
uporabljajo 1. januarja, ter vsako 
spremembo v nacionalni zakonodaji.

Države članice vsako leto sporočijo Komisiji 
davčne osnove, višine davkov ob registraciji 
in letnih taks za uporabo cest, kot se 
uporabljajo 1. januarja, ter vsako 
spremembo v nacionalni zakonodaji. Države 
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članice Komisijo prav tako obvestijo o 
morebitnih načrtih obdavčevanja za 
obremenitve prometa in Komisija si te 
podatke nato deli z državami članicami.

Or. en

Obrazložitev

Davek za obremenitev prometa se je izkazal za izjemno močno sredstvo za zmanjšanje 
uporabe avtomobilov, financiranje javnega prevoza in spodbujanje nakupa vozil z nizko 
porabo goriva in vozil z različnimi oblikami goriva v Londonu. Države članice, ki so uvedle 
tako obliko obdavčitve, naj si najboljšo prakso delijo z drugimi državami članicami, kar bo 
pospešilo postopek uvajanja programa za zmanjševanje emisij CO2.


